平成 21 年 9 月 3 日

各  位
代表取締役社長    西尾 直紀

（コード番号：4824 東証マザーズ）

問合せ先 取締役業務管理部長

根津 康洋

(TEL 03-3224-3113)

株式会社アプリックスとの業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社アプリックス（東証マザーズ：3727、以下「アプリックス」）と業務提携契

約を締結することについて決議、本日締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

株式会社アプリックスのソフトウェアとメディアシークの画像処理技術を組み合わせ、通信事業者など

に対して新たなサービスを共同で提案し、より多くの携帯電話に両社の製品や技術の搭載を推進する

ことを目的とします。

２．業務提携の内容等

株式会社アプリックスのもつ携帯電話向けミドルウェア製品と、当社の持つ画像処理技術

（BarcodeReader や OCR、 Motion Detection 等）やこれを利用したソフトウェアを組み合わせるなどす

ることで、通信事業者などに対して新しいサービスを共同で提案し、より多くの携帯電話に両社の製品

や技術を搭載してもらえるよう協力し、両社の業務提携関係を構築していきます。

３．業務提携の相手先の概要

(1) 名 称 株式会社アプリックス
(2) 所 在 地 東京都新宿区西早稲田二丁目 18 番 18 号
(3) 代 表 者 代表取締役 郡山 龍
(4) 事 業 内 容 民生用電子機器向けソフトウェア基盤技術の開発並びにその成果を元
 にした応用製品の開発並びに販売。同開発と技術による顧客向けコン
 サルティング等。
(5) 設 立年月日 1986 年 2 月 22 日
(6) 資 本 金 13,263,950 千円（2008 年 12 月 31 日現在）
(7) 従 業 員 数 168 名(293 名/連結)（2008 年 12 月 31 日現在）

 1

(8) 当社との関係 平成 21 年 7 月末現在、当社発行済み株式 1,678 株（持ち株比率 1.72％）
 を保有する第 4 位株主です。

４．今後の見通し

既に個別案件において締結済のソフトウェアライセンス及びサポート契約に基づき、前期に

おけるソフトウェアライセンス料 5 千万円及び当期におけるサポート料 1 千万円が売上として

連結、個別とも計上されておりますが、今後は当提携により、両者の持つ技術やサービスを携

帯端末の国際市場へ浸透させるべく緊密に連携し、さらに多くの製品・サービスを提供してま

いります。
なお、平成 22 年 7 月期の業績への影響は現在精査中です。

以 上

（ご注意）本リリースは、事業に関する情報提供を目的としており、投資勧誘を目的としたものではありません。ま

た、業績予想は、様々な要因により影響され当初予想とは異なる結果となり得ますので、その実現を約束する

ものではありません。したがいまして、本リリースに依拠した投資判断を下すことは控えられるようお願いいたし

ます。

【本件に関するお問合せ】

〒106-0041

東京都港区麻布台 2-3-5  NOA ビル

Homepage http://www.mediaseek.co.jp/

IR/広報担当 菊地 裕助

E-mail: ir@mediaseek.co.jp

電話番号 03（3224）3113（代表）

 2

http://www.mediaseek.co.jp/
mailto:ir@mediaseek.co.jp